
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Didero.  Responsabile Procedimento: CIRESA EMANUELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Copia Albo 

 

COMUNE DI SAN DIDERO 
Città Metropolitana di Torino  

VIA ROMA n. 1 - 10050 SAN DIDERO 
              P.IVA 05920680013 - COD. FISC. 86501330012  - TEL. 011-963.78.37 - FAX. 011-963.73.41 

e-mail: info@comune.sandidero.to.it 
 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE 

DELL' AREA AMM. VA FINANZIARIA 

 

N.  17    del 25/01/2024 

 

 

   
 
OGGETTO : NETHICS SRL - AFFIDAMENTO SERVIZIO 

ASSISTENZA E MANUTENZIONE SITO WEB 

ISTITUZIONALE - PERIODO ANNI 2024-2028           

 

   
 

 
L'anno duemilaventiquattro, il giorno  venticinque  del mese di  gennaio, nel proprio ufficio 

, 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA AMM. VA FINANZIARIA 

 

 

Richiamato l' Art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 di approvazione del Testo Unico delle leggi 

sull' ordinamento degli Enti Locali; 

 

 

Richiamato l' Art. 109, comma 2, del Testo Unico - D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il provvedimento Sindacale n. 3 del 01/07/2022 e n. 4 del 01/07/2022 di conferimento 

delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del T.U.E.L. – D.Lgs. n. 267/2000; 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Didero.  Responsabile Procedimento: CIRESA EMANUELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

- Premesso che il Bilancio di Previsione 2024/2026 e il DUP 2024/2026 sono stati approvati con 

deliberazione di consiglio comunale n. 33 e 32 del 21/12/2023; 

 

- Dato atto che questo Comune si avvale per l'espletamento dei propri servizi istituzionali di 

attrezzature informatiche e del sito web istituzionale in cui vengono pubblicati tutti i dati 

obbligatori per legge anche nella sezione trasparenza; 

 

-Dato atto che per l’assistenza e la manutenzione del sito nonché la realizzazione dello stesso, 

l’Amministrazione comunale ha sempre effettuato affidamento alla società Nethics sas e che è 

volontà di proseguire della assistenza e manutenzione con stessa società; 

 

- Ricordato che con il preventivo proposto della Società Nethics sas con sede in Susa Corso 

Inghilterra 72 pervenuto in data 03/01/2018, ns prot. 12, relativo al contratto di assistenza e 

manutenzione per l’anno 2018 e l’allegato documento tecnico in cui veniva spiegato il “porting 

sicurezza https e GDPR” in quanto da maggio 2018 sarebbe entrato in vigore il GDPR, cioè il 

regolamento europeo per la tutela della sicurezza dei dati che indica come i siti web avrebbero 

dovuto essere visualizzati sotto protocollo di sicurezza SSL, cioè il sito avrebbe dovuto essere 

quindi in https e non http; 

 

-Preso atto delle migliorie effettuate dalla ditta Nethics sas e dell’installazione del certificato SSL 

oltre alla gestione del certificato SSL porting sito Https; 

 

-Visto il preventivo n. 38 del 15/12/2023 pervenuto dalla ditta Nethics srl ed acclarato al protocollo 

comunale n. 3005 in data 19/12/2023 per il rinnovo annuale hosting – SAS manutenzione sito 

internet anno 2024/2028 per l’importo di € 2.762,50 al netto dell’IVA (totale lordo € 3.370,25), 

importo che verrà fatturato negli anni di competenza; 

 

-Preso atto che le condizioni di assistenza non vengono variate dal precedente anno e viene 

aggiunto pertanto il servizio SSL; 

 

-Ritenuta la necessità di rinnovare l’affidamento per il periodo 2024-2028 sia per quanto riguarda 

l’assistenza e la manutenzione del sito web istituzionale del Comune che la nuova installazione 

Certificato SSL porting sito Https garantendo così la funzionalità del sito e l’aggiornamento dello 

stesso secondo la normativa vigente e garantire così il buon funzionamento dei propri servizi 

istituzionali; 

 

Visto il D.Lgs 267/00; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità comunale; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

1) La premessa è parte integrante del dispositivo; 

 

2) di rinnovare l’affidare alla società Nethics srl con sede in Susa l’hosting, l’assistenza, la 

manutenzione del sito web istituzionale del comune, del certificato SSL porting sito Https e la 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Didero.  Responsabile Procedimento: CIRESA EMANUELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

gestione del certificato SSL per il periodo 2024-2028 per complessivi Euro 3.370,25 (pari ad Euro 

674,05 annuo al lorod dell’IVA). 

 

3) di impegnare la spesa derivante dal presente provvedimento quantificata in € 3.370,25 per gli 

anni 2024-2026 al codice di bilancio 1102103 “prestazioni di servizi” del Bilancio di Previsione 

2024/2026 cap 1043/5 del PEG 2024/2026 con prenotazione di impegno per gli anni 2027-2028 

(IMP.34/2024);  

 

4) di trasmette la presente alla società Nethics srl di Susa.  

 
 

 

  SAN DIDERO, 25/01/2024  

IL RESPONSABILE DELL' 

AREA AMM. VA FINANZIARIA 

f.to (CIRESA Emanuela) 

 

 

 

 

 

[ ] VISTO: Si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è stato 

assunto il relativo impegno, ai sensi delle vigenti normative. 

 

 
CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

A0480A6

2E4 

RAGION

ERIA: 

CIRESA 

EMANU

ELA 

2024 34 01021 140 1043 5 U.1.03.02

.19.005 

674,05 

A0480A6

2E4 

RAGION

ERIA: 

CIRESA 

EMANU

ELA 

2025 34 01021 140 1043 5 U.1.03.02

.19.005 

674,05 

A0480A6

2E4 

RAGION

ERIA: 

CIRESA 

EMANU

ELA 

2026 34 01021 140 1043 5 U.1.03.02

.19.005 

674,05 

A0480A6

2E4 

RAGION

ERIA: 

CIRESA 

EMANU

ELA 

2027 34 01021 140 1043 5 U.1.03.02

.19.005 

674,05 

A0480A6

2E4 

RAGION

ERIA: 

CIRESA 

EMANU

ELA 

2028 34 01021 140 1043 5 U.1.03.02

.19.005 

674,05 

 

[ ] VISTO: Non sussistendo impegni di spesa non necessita di copertura finanziaria. 

 

 

[ ] VISTO: Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi contabili, accertato che la 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Didero.  Responsabile Procedimento: CIRESA EMANUELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto e ritenutala regolare se ne 

autorizza il pagamento 

 

 

San Didero, lì 25/01/2024 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to  CIRESA Emanuela 

 

 

 

Per il Segretario Comunale si attesta che la presente determinazione  viene affissa all’Albo 

Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 01/02/2024 

 

 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 F.to (CIRESA Emanuela) 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ IL FUNZIONARIO INCARICATO 

CIRESA Emanuela 

  

 

 

 


